
OGGETTO: Conferma del RUP (Responsabile Unico del Procedimento),  nell’ambito
dell’intervento  del  “Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  PNRR”
MISSIONE 6 COMPONENT 2 SUB 2.2.b - Corso di Formazione in Infezio-
ni Ospedaliere, in fase di realizzazione da parte dell’ASST della Valcamo-
nica.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei 



L’anno 2024, giorno e mese sopraindicati:

CON I  POTERI di  cui all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con Deliberazione n.XII/86 del 3.4.2023, Regione Lombardia ha approvato il docu-

mento “Indicazioni Regionali per il corso di formazione sulle infezioni correlate all’assisten-
za in ambito ospedaliero”;

- con propria nota protocollo n.G1.2023.0040294 del 6.10.2023, la DG Welfare richie-
deva a tutte le ASST l’acquisizione di tutti  i CUP (Codice Unico di Progetto) ed i RUP
(Responsabile Unico del Procedimento) emessi ed individuati dalle Aziende coinvolte nel
progetto;

- con nota registrata al prot. ASST al n.23632/23 il 9.10.2023 la Direzione Medica di
Presidio trasmetteva a DG Welfare quanto richiesto, indicando in qualità di RUP il nomina-
tivo dell’ing. Francesco Mazzoli, Dirigente responsabile della SC Gestione Acquisti;

-  con decreto n.19412 del 29.11.2023, la DG Welfare ha approvato il  documento
avente ad oggetto “Assegnazione alle Aziende sanitarie pubbliche delle risorse “PNRR
Missione 6 Component 2 sub Investimento 2.2.b - “Sviluppo delle competenze tecniche
professionali, digitali e manageriali - Corso di Formazione in Infezioni Ospedaliere” - DGR
XII/86 del 3.4.2023;

CONSIDERATO che, ai fini della corretta rendicontazione delle attività inerenti l’inter-
vento in oggetto, risulta necessario procedere alla formale nomina del Responsabile Unico
del Procedimento, a conferma di quanto già comunicato a Regione Lombardia;

EVIDENZIATO che le procedure inerenti gli interventi del “Piano Nazionale di Ripresa
e Resilienza PNRR - Missione 6 Component 1 e Component 2 e PNC” previsti per l’ASST
della Valcamonica restano soggette alle norme previste dal codice degli appalti di cui al
D.Lgs n.50/2016;

CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-
da;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente Responsabile della SC Gestione Acquisti

(Provveditorato-Economato);
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:



1 - di nominare, a conferma di quanto già comunicato alla Direzione Generale Welfa-
re di Regione Lombardia, l’Ing. Francesco Mazzoli, Dirigente responsabile della SC Ge-
stione Acquisti dell’ASST della  Valcamonica,  Responsabile  Unico del  Procedimento,  ai
sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016, per la procedura: PNRR Missione 6 Component 2
sub Investimento 2.2.b - “Sviluppo delle competenze tecniche professionali, digitali e ma-
nageriali - Corso di Formazione in Infezioni Ospedaliere” - CUP C47H23001700006;

2 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda;

3  -  di  incaricare  per  gli  adempimenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  la
Struttura proponente del presente atto;

4 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: CONFERMA DEL RUP (RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO), 
NELL’AMBITO DELL’INTERVENTO DEL “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA PNRR” MISSIONE 6 COMPONENT 2 SUB 2.2.B - CORSO DI 
FORMAZIONE IN INFEZIONI OSPEDALIERE, IN FASE DI REALIZZAZIONE DA 
PARTE DELL’ASST DELLA VALCAMONICA

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 11/06/2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONFADINI DANILA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 11/06/2024

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MAZZOLI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2024-06-14T09:14:43+0000




